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Sposób suszenia ciał stałych, szczególnie węgli
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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
suszenia ciał stałych i ma na celu osią¬
gnięcie szczególnie pomyślnego przebiegu
tego procesu przy substancjach, zawierają¬
cych bitum, np, przy surowym węglu bru¬
natnym, Suszenie według wynalazku wy¬
konywa się w sposób bardziej dokładny
i ekonomiczny, niż dotychczas.
Według wynalazku, wilgotny materjał

jest wprowadzony w bezpośrednie zetknię¬
cie z ogrzanemi ścianami suszaka parowe¬
go, po drugiej stronie którego przechodzi
para, przyczem prawie całe potrzebne do
suszenia materjału ciepło zostaje dopro¬
wadzone przez parę ogrzewającą. Jedno¬
cześnie przez materjał przeprowadzane są
ciepłe obojętne gazy, służące do przyję¬
cia i odprowadzania wytwarzających się
oparów.

Według nowego sposobu unika się
przeto, w przeciwieństwie do znanych spo¬
sobów, ochłodzenia gazów, przeznaczo¬
nych do przyjęcia oparów. Gazy te mogą
posiadać najwyższą dopuszczalną przy
zawierającym bitum materjale temperatu¬
rę i, odpowiednio do tego, mogą przyjmo¬
wać i odprowadzać większą ilość oparów,
przyczem dzięki stosowaniu wolnych od
tlenu, obojętnych gazów, usunięte jest nie¬
bezpieczeństwo zapalenia się materjału
suszonego. Wskazane jest stosowanie do
podgrzania tych gazów ciepła, powsta¬
jącego podczas pracy, dowolnego urządze¬
nia parowego, dla uniknięcia specjalnych
kosztów.
Jako suszak pary może być zastosowa¬

ny suszak rurowy, krążkowy albo dowol¬
nego innego rodzaju.
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Zastrzeżenie patentowe.

Sposób suszenia ciał stałych, szczegól¬
nie węgli przez pośrednie ogrzewanie pa¬
rą i bezpośrednie ogrzewanie gazami, zna¬
mienny tern, że w suszaku parowym do
materjału suszonego zostaje doprowadza¬
ne ciepło przez parę, skraplającą się we-
wnĄtr* ścian grzejnych, na których leży

materjał suszony, a jednocześnie przez
materjał zostają przeprowadzone gorące
obojętne gazy.

Kohlenveredlung
Aktiengesell-schaft.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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